DO: Secretário Municipal de Administração e Planejamento
PARA: Gabinete do Prefeito Municipal.

DATA: 12/01/2017

Solicitação de Contratação/ Justificativa

Senhor Prefeito,
Através do presente vimos solicitar a Vossa Excelência, a autorização para a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE ELABORAÇÃO DE PROCESSO SELETIVO PARA PROVIMENTO DE VAGAS EM CARÁTER TEMPORÁRIO NO MUNICÍPIO DE SALTINHO/SC, para atender as necessidades imediatas junto a Setores e Secretarias da Administração Municipal.
Verifica-se para o início do ano de 2017, a municipalidade não possui em vigor nenhum teste seletivo para supressão de vagas em caráter emergencial ou seja, contratação de forma imediata, em caso de fatalidades, férias, ou período de licenças.
[bookmark: _GoBack]Diante disso, caracterizada a emergência na contratação, e tendo em vista o valor compatível, conforme exposto, com base no Inciso IV, do Art. 24 da Lei Federal Nº 8.666/93 com suas alterações posteriores, vimos solicitar a Vossa Excelência a autorização para contratação de empresa para contratação da empresa pelo valor de 7.910,00 (sete mil novecentos e dez reais).

Edson Paulo Wachholz
Presidente